
OGGETTO: Istanza di accertamento con adesione. - Comune di ______________________  

 
 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________   

nato/a a ___________________________________ ( _______) il ________________________  

residente in _____________________________________________(Prov. di ________________) 

via/piazza _______________________________________________________ n° ___________  

ÅTel. _____________  ÊFax. ______________    � E-mail ______________________________  

Codice Fiscale.___________________________________________________________________  

 
PP RR EE MM EE SS SS OO   

 
-  di aver ricevuto in data ____________ la notificazione dell’avviso di accertamento n. _____ /____ 
 
  relativo a __________________________________________________ 1 per l’anno __________  
 
- che dall’avviso di accertamento emergono i seguenti rilievi: 
 
_______________________________________________________________________________   

_______________________________________________________________________________   

_______________________________________________________________________________   

_______________________________________________________________________________  2 

 
VV II SS TT OO   

 
- l’art. 12, comma 1, del D.Lgs. 19 giugno 1997, n. 218; 
- l’art. 50 della legge 449/97; 
- il regolamento comunale per l’applicazione dell’accertamento con adesione ai tributi locali; 
 

PP RR EE SS EE NN TT AA   
 

istanza per la formulazione di una proposta di accertamento con adesione, con l’obiettivo di pervenire alla 
definizione relativamente al periodo d’imposta __________________ di cui all’avviso d’accertamento 
n. _____________________/_______. 
 
Nel caso in cui la definizione non dovesse aver luogo per adesione, la presente istanza non costituisce 
rinuncia al ricorso alla competente Commissione Tributaria Provinciale. 
 
Per ogni eventuale comunicazione si elegge domicilio all’indirizzo suindicato. 
 
 
 
____________________, ________________     

luogo   data   
 In fede  

 
 ___________________________________ 

                                                 
1

2 riportare sinteticamente il motivo dell’accertamento 

Al Responsabile. 
Servizio Tributi del Comune di ____________ 

 

 Indicare a quale tributo si riferisce l’accertamento es. IMU TASI,TARI����� 
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